Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«30» ноября 2022 г.                                                                                № 23
 с. Макарье
О стандарте уровня платежей граждан

за коммунальные услуги на 2023 год
        В соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 14.11.2022 N 2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Макарьевская сельская Дума  Котельничского района Кировской области

РЕШИЛА:

1.
Установить стандарт платежей граждан за услуги по холодному водоснабжению с 01.01.2023 по 31.12.2023 года согласно Приложению 1.

2.
Установить стандарт платежей граждан за услуги по водоотведению с    01.01.2023 по 31.12.2023 года согласно Приложению 2.

3.
Установить стандарт платежей граждан за услуги по теплоснабжению с    01.01.2023 по 31.12.2023 года согласно Приложению 3.

4.
Установить стандарт платежей граждан за услуги газоснабжения

 с 01.01.2023 по 31.12.2023 года согласно Приложению 4.

5.
Данное решение опубликовать в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления.
Глава Макарьевского сельского поселения

председатель Макарьевской сельской Думы                         И.А. Мочалова

Приложение 1

к решению Макарьевской сельской Думы

от 30.11.2022 №23
Стандарт уровня платежа с 01.01.2023 по 31.12.2023 года за услуги по холодному водоснабжению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 января 2023 года
(руб. коп.)
	Стандарт

уровня платежа

с 1 января 2023 года (%)
	Тариф

для населения

с 1 января 2023 года (руб. коп.)

	ООО "Макарьевское ЖКХ"             (с.Макарье, п. Заречный , с. Курино)

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными
	100,42
	62,8859
	63,15

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	100,42
	70,0458
	70,34

	2-этажные многоквартирные дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа
	100,42
	72,4955
	72,80

	3-этажные многоквартирные дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа
	100,42
	73,3021
	73,61

	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	100,42
	76,6282
	76,95

	Многоквартирные и жилые дома с ИПУ
	100,42
	76,6282
	76,95

Приложение 2

к Решению Макарьевской сельской Думы

от 30.11.2022 №23
Стандарт уровня платежа с  01.01.2023 по 31.12.2023 года за услуги по водоотведению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 января 2023 года (руб. коп.)
	Стандарт

уровня платежа

с 1 января 2023 года (%)
	Тариф

для населения

с 1 января 2023 года
 (руб. коп.)

	ООО "Макарьевское ЖКХ"

	водоотведение

	204,36
	49,2562
	100,66

Приложение 3

к Решению Макарьевской сельской Думы

                                                                                                   от 30.11.2022 №23
Стандарт уровня платежа с  01.01.2023 по 31.12.2023 года за услуги по теплоснабжению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 января 2023 года (руб. коп.)
	Стандарт

уровня платежа

с 1 января 2023 года (%)
	Тариф

для населения

с 1 января 2023 года (руб. коп.)

	ООО "Макарьевское ЖКХ"

	Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999г. постройки
	5268,60
	87,0370
	4585,63

	Многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999г. постройки
	5268,60
	87,0370
	4585,63

Приложение 4

к Решению Макарьевской сельской Думы

от 30.11.2022 №23
Стандарт уровня платежа с  01.01.2023 по 31.12.2023 года за услуги  газоснабжения:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 января 2023 года
 (руб. коп.)
	Стандарт

уровня платежа

с 1 января
2023 года

(%)
	Тариф

для населения

с 1 января

2023 года

(руб. коп.)

	ООО "Газэнергосеть Киров"

	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	116,91
	35,2664
	41,23

	Газ сжиженный в  баллонах с места промежуточного хранения (склада)
	131,32
	36,7954
	48,32

	Газ сжиженный в  баллонах с доставкой  до  потребителя
	181,23
	36,6992
	66,51